voluntatem aliquando egit vel agere praesumpsit; quoniam nostri praedecessoris 
ac germani, domni Stephani papae, simulque et noster sincerus atque probatissimus 
fidelis extitit et in omnibus existit; et satisfacti sumus de eius inmaculata 
fide et firma cordis constantia. Et ob hoc credimus: illut, quod nobis false profertur, 
non inproperium, sed bravii corona nobis a Deo conputatur. Et idcirco utrisque nobis 
Dominus adiutor est, et non timebimus, quod nobis faciat homo. Habebimus enim 
post Deum et clipeum protectionis et arma virtutis vestram a Deo inlustratam preclaram 
excellentiam. At vero christianitas vestra suos iubeat inquirere missos, et 
in omnibus vos satisfaciatis, quoniam mendatium contra nos isdem adseruit inperator, 
eo quod eam direximus suggestionem: eis relegentes pariter cum ipsis, quae direximus, 
confirmavimus; tamen et eius exemplar a nobis vobis directum apud vos habere 
videmini.
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His praemissis, flexis poplitibus, una cum universa plebe Dei polorum ac tellorum 
opificem, dominum Deum nostrum exoramus, ut vobis praesentis vitae longevitatem 
cum magna de hostibus victoria concedat et aeterna gaudia tam excellentiae 
vestrae quamque christianissimae reginae, filiae et spiritali nostrae commatri, amantissime 
vestrae coniugi, atque dulcissimis natis, excellentissimis Carolo et Carlomanno 
regibus Francorum et patriciis Romanorum, largiri dignetur. 
Incolomem excellentiam vestram gratia superna custodiat.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
DOMINO EXCELLENTISSIMO FILIO ET NOSTRO SPIRITALI COMPATRI, 
PIPPINO [REGI] FRANCORUM ET PATRICIO ROMANORUM PAULUS PAPA. 
Votiva cordis nostri desideria et intimi pectoris affectu ut vestrae excellentiae 
beneficiorum suffragia sanctae Dei ecclesiae vota proferentes, obtabilem nimisque 
amabilem salutem praecelsae christianitati vestrae atque excellentissimae et nostrae 
benignissimae filiae et commatri, obtime reginae, simulque amantissimis ac praeclaris 
vestris nostrisque in Christo amabilibus filiis, Carolo et Carlomanno excellentissimis 
regibus Francorum et patriciis Romanorum, nec non et omnibus reverentissimis fratribus 
nostris ac dilectissimis nobis episcopis, presbiteris etiam, religiosis abbatibus 
simulque et cunctis obtimatibus, iudicibus, ducibus videlicet et comitibus, nec non et 
universo Christo protecti Francorum regni populo vobis subiacentibus destinamus 
perennem salutem: persistentes etiam una nobiscum et in osculo caritatis vos amplectentes 
universi sanctissimi fratres nostri, episcopi, presbiteri etiam et cunctus 
sanctae et spiritalis matris vestrae, Romane ecclesiae, clericorum ordo et procerum 
ac obtimatum et universi Romani magni vel minoris congregatio, sedulis interventionibus
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pro vita et incolomitatis vestrae laetitia caelitusque vobis concedendis 
victoriis divinam nobiscum deprecantes clementiam; et vere debitum vobis est, excellentissime 
fili nosterque post Deum defensor ac liberator, solitae honorificentiae 
affectum persolvere et inpensius salutationis verba promere et ea, quae ad regni vestri 
inmensam exultationis laudem et animae vestrae salutem respiciunt, amplissimae profligari. 
Igitur, regressis nostris missis, quos ad vestrae regalis clementiae vestigia distinatos 
habuimus, Petro scilicet notario regionario sanctae nostrae ecclesiae et Iohanne 
mansionario confessioni basilice fautoris vestri beati Petri, coniungentibus 
etiam et vestris missis, Vulfhardo nempe eiusque sociis, protulerunt nobis honorandas 
nimisque desiderandas sillabas praecellentiae vestrae. Quas cum in conventu fratrum 
consacerdotumque meorum et cleri atque cuncti laicorum ordinis coetu legissemus, 
nostri ac vestri missi ea sibimet a vobis iniuncta de vestra immutabilis mentis constantia 
et puritatis integritate, quam pro spe sanctae Dei ecclesiae et fidei orthodoxae 
habere videmini, retulissent: ilico nimio gaudio repleti, elevatis ad aethera oculis 
extensisque palmis, inmensas omnipotenti Deo nostro et vestrae excellentiae referuimus 
grates, angelicam illam pro vestris meritis divinae eius potentiae canentes 
laudem: “Gloria in excelsis Deo, et in terra pax in hominibus bone voluntatis”. Neque 
enim, bone rex, aliter mentes fidelium credi poterant, quam quod in earum [. . . . . .] 
ex operibus cernentes conperimus a vobis peractum, qui pio intuitu, humanas suasiones 
et inanes promissiones respuentes, nihil amori et certamini, quam erga beatum 
Petrum geritis, praeponere maluistis; sed, omnia terrena lucra velut lutum, quod 
pedibus conculcatur, reputantes, ei vos placere eiusque mandatis totis nisibus obtemperare, 
vestrae inminet cure. Et idcirco ecce, bone rex et praecelsae fili et spiritalis 
compater, thesaurizasti tibi thesauros infinitos in sidereis arcibus, ubi erugo non 
praevalet nec tinea ea, quae iustis tribuenda sunt,